R E Q U E R I M E N T O Nº. 383
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça localizada ao lado da Horta Comunitária do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (COHAB 4), necessita de benfeitorias;

Considerando que a falta de iluminação pública na localidade vem causando insegurança e preocupação às pessoas que circulam pela região;

Considerando que há acúmulo de lixo no local;

Considerando que ao lado de supracitada área de lazer existe um ponto de ônibus muito utilizado pela comunidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, juntamente com a Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dotar a Praça localizada ao lado da Horta Comunitária do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (COHAB 4) com iluminação e lixeiras, atendendo ao anseio da comunidade do referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpq